
COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI 

                Provincia di Lucca 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 18/02/2026 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA DI MEZZO IN VALLICO 

SOPRA. 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la segnalazione pervenuta a questo Ente in data odierna, assunta al prot. di 
questo Ente al n. 812, con la quale mette a conoscenza questa Amministrazione del 
grave stato di degrado degli edifici siti in frazione Vallico Sopra, Via di Mezzo, in 
corrispondenza del civico n. 18 e di fronte al civico n. 15; 
 
EFFETTUATO il sopralluogo nell’immediatezza; 

 
RITENUTO per quanto sopra procedere alla chiusura al traffico veicolare e pedonale 
nel tratto di strada di Via di Mezzo, nel tratto segnalato da apposita segnaletica; 
 
VISTO l'art. 54 il D.Leg.vo n. 267/ 2000; 

 
O R D I N A 

 
Per motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE NEL TRATTO DI STRADA DI VIA 
DI MEZZO, NEL TRATTO SEGNALATO DA APPOSITA SEGNALETICA; 
 

I N F O R M A  
 

 Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni 
dalla data di pubblicazione, il ricorso al TAR Toscana o in via straordinaria al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg. 

 
La Polizia Municipale è incaricata di verificare l'osservanza della presente Ordinanza. 
 
 

Il Sindaco 
Giannini Michele 


